
 

Inbjudan till seminarium 

Inte bara för svenskar  
– om generell välfärd som mål i Sveriges utvecklingssamarbete 

 

Torsdag 7 maj kl 14.00–16.30 
 

Medelhavsmuseet, Fredsgatan 2 i Stockholm 

 
Barnbidrag, allmänna pensioner och andra sociala stöd ger tydliga effekter på undernäring, 
hälsa och barns skolutbildning. En rad länder i Asien, Afrika och Latinamerika är i färd med 
att bygga upp sociala trygghetssystem, och stöd till denna utveckling får allt större utrymme 
i utvecklingsbiståndet – internationellt såväl som i Sverige.  
 
I de flesta länder dominerar behovsprövade stöd som är särskilt riktade till de mest utsatta. 
Det är också den modell som förespråkas av bland annat Världsbanken. Den svenska 
erfarenheten visar emellertid att generella trygghetssystem minskar fattigdom och 
ojämlikhet mer än vad selektiva system gör. Den generella välfärdsmodellen har också flera 
andra fördelar. 
 
Tidiga vägval vid uppbyggnaden av socialförsäkringar och transfereringar kan påverka 
systemens utformning under lång tid. Det finns därför skäl för Sverige att just nu dela med 
sig av erfarenheterna av en gradvis uppbyggnad av generell välfärd. Utvecklingsländer 
efterfrågar också ofta kunskap från just Sverige. 
 
Används biståndspolitik idag till att stödja uppbyggnaden av generella system i 
utvecklingsländer? Författaren Mats Wingborg har granskat Sveriges bistånd utifrån denna 
fråga.  Vid seminariet presenteras rapporten Inte bara för svenskar – om generell välfärd 
som mål i Sveriges utvecklingssamarbete. I vilken mån är Sveriges erfarenheter relevanta i 
utvecklingsländer idag? Hur kan dessa erfarenheter spridas? vad innebär en generell 
välfärdsmodell i en utvecklingskontext? 
 
Medverkande: Mats Wingborg, rapportförfattare, Kenneth Nelson, professor i sociologi vid 
Stockholms universitet, Ulrika Modéer, statssekreterare vid utrikesdepartementet, Ulf 
Kristersson, ekonomiskpolitisk talesperson, fd socialförsäkringsminister, Johannes Daniels-
son, politiskt sakkunnig, socialdepartementet. Moderator: Gunnel Axelsson Nycander 
 
Seminariet är kostnadsfritt, men antalet platser begränsat. Anmälan till 
gunnel.axelssonnycander@svenskakyrkan.se senast 4 maj. 
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